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Ministerstwo Zdrowia ogłasza rekomendacje przedsięwzięć
w obszarze opieki onkologicznej w ramach Krajowego
Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności
Ministerstwo Zdrowia ogłasza rekomendacje przedsięwzięć w obszarze opieki
onkologicznej w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności
17.03.2025 Ministerstwo Zdrowia przedstawiło listę rekomendowanych przedsięwzięć w
ramach największego konkursu Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności
(KPO) w obszarze ochrony zdrowia „ Rozwój i modernizacja infrastruktury centrów opieki
wysokospecjalistycznej oraz innych podmiotów leczniczych”. Konkurs dotyczy
inwestycji związanych z rozwojem i modernizacją infrastruktury w zakresie opieki
onkologicznej. W ramach naboru, realizowanego ze środków KPO, wpłynęła rekordowa
liczba 259 wniosków. Spośród nich, do objęcia wsparciem zarekomendowane zostały
przedsięwzięcia zaproponowane w 102 wnioskach, na łączną kwotę 4 942 273 861 zł.
Najniższa wartość wsparcia dla jednego przedsięwzięcia wyniesie 1 750 000 zł, a
maksymalna wartość wsparcia sięgnie 125 000 000 zł. Ministra zdrowia Izabela
Leszczyna podkreśliła znaczenie tego przedsięwzięcia: „ Rekordowa liczba zgłoszeń do
programu pokazuje, jak ogromne jest zapotrzebowanie na wsparcie rozwoju i
modernizacji infrastruktury onkologicznej w Polsce. Cieszymy się, że dzięki środkom z
KPO uda się nie tylko poprawić dostępność do leczenia, ale także podnieść jakość usług
medycznych w obszarze onkologii”. Do udziału w konkursie uprawnione były szpitale
onkologiczne oraz poradnie specjalistyczne (AOS) wchodzące w strukturę szpitali SOLO
, rozlokowane na terenie całego kraju, na 3 poziomach zabezpieczenia Krajowej Sieci
Onkologicznej: pierwszy poziom – specjalistyczny ośrodek leczenia onkologicznego
SOLO I, realizujący co najmniej jeden obszar leczenia onkologicznego (chemioterapia,
leczenie zabiegowe, radioterapia), drugi poziom – specjalistyczny ośrodek leczenia
onkologicznego SOLO II, realizujący co najmniej dwa obszary leczenia onkologicznego
(chemioterapia, leczenie zabiegowe, radioterapia), trzeci poziom – specjalistyczny
ośrodek leczenia onkologicznego SOLO III, realizujący wszystkie trzy obszary leczenia
onkologicznego (chemioterapia, leczenie zabiegowe, radioterapia). Zatwierdzone
inwestycje mają na celu nie tylko poprawę infrastruktury, ale również wprowadzenie
innowacji technologicznych, które przyczynią się do lepszego leczenia pacjentów oraz
zwiększenia efektywności całego systemu opieki zdrowotnej. Ministra Katarzyna
Kacperczyk, odpowiedzialna za wykorzystanie środków z KPO w zdrowiu zaznaczyła:
„Jesteśmy przekonani w Ministerstwie Zdrowia, że kwota w wysokości 5,2 mld zł
przeznaczona dla placówek zakwalifikowanych do KSO, zostanie jak najlepiej
wykorzystana przez nasze szpitale i ambulatoryjną opiekę specjalistyczną – po to,
abyśmy mogli lepiej i w lepszych warunkach leczyć naszych pacjentów.” Szczegółowe
wyniki konkursu: https://www.gov.pl/web/zdrowie/wyniki-naboru-na-objecie-przedsiewzie
c-wsparciem-w-zakresie-rozwoju-i-modernizacji-infrastruktury-centrow-opieki-wysokosp
ecjalistycznej-i-innych-podmiotow-leczniczych-ze-srodkow-kpo-nr-naboru-
kpod0702-ip10-00124 Więcej na temat konkursu: https://www.gov.pl/web/zdrowie/miliardy-
na-onkologie-ze-srodkow-kpo Źródło: Ministerstwo Zdrowia
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